
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  885 del  17-12-2020

Ufficio PROTEZIONE CIVILE - URBANISTICA                                                               CIG n.

Oggetto: Emergenza epidemiologica da Covid 19  Contributo Associazzione di
volontariato Pantere Verdi di Valguarnera impegno somme e liquidazione
spesa

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di dicembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

- Vista la deliberazione della G.C. n. 26 del 25.03.2020 con la quale, a seguito delle situazioni
emergenziali determinate dal diffondersi del virus Covid – 19, sono state individuate, a far
data dal 25 marzo 2020 le locali Associazioni di volontariato Sicilia Emergenza One, Pantere
Verdi, AVIS e Cooperativa  Golem di Valguarnera, per la collaborazione nell’espletamento
del servizio di assistenza a favore della popolazione e di supporto alle attività di prevenzione
e contenimento messe in campo dal Comune;

- Atteso che sono state assegnate a ciascuna Associazione di cui sopra specifiche mansioni da
svolgere con il coordinamento del Comune attraverso l’Ufficio Comunale di Protezione
Civile, del Comando Vigili Urbani e del Settore Servizi Sociali;

- Rilevato che, con la citata deliberazione n. 26/2020, nel dare atto che il servizio svolto dalle
Associazioni è in forma gratuita, si è fatta riserva di riconoscere alle stesse un rimborso delle
spesse sostenute;

- Preso atto che la collaborazione con le Associazioni di volontariato Sicilia Emergenza One,
AVIS e Cooperativa Golem è stata interrotta il 31 maggio 2020, mente è rimasta attiva con
l’Associazione Pantere Verdi a tutto oggi e continuerà ancora per diversi mesi;

Considerato che l’Associazione Pantere Verdi, nel periodo dal 15/10/2020 a tutto il-
14/12/2020, su disposizione dell’Ufficio Comunale di Protezione Civile ha effettuato
numerosi interventi per assistenza alla popolazione locale che si trovava in quarantena
obbligatoria in quanto positivi al virus Covid – 19, effettuando viaggi per consegna di
farmaci, indumenti e quant’altro occorrente ai pazienti covid ricoverati presso gli ospedali di
Enna, Catania, Messina, Barcellona P.G., Caltanissetta etc.

 Preso atto che nel suddetto periodo non è stato possibile impegnare le somme necessarie-
per il riconoscimento delle spese di carburante sostenute dalla predetta associazione;

Atteso che con la delibera del C.C. n. 32 del 30/11/2020 relativa alle variazioni di bilancio,-
è stato impinguato il Cap. 2095 Protezione Civile;

Ritenuto, pertanto, di voler riconoscere un contributo che possa venire incontro alle spese-
sostenute dall’Associazione Pantere Verdi di Valguarnera per l’acquisto del carburante nel
suddetto periodo

Sentita l’Amministrazione Comunale circa il contributo da assegnare;-

Ritenuto che occorre procedere all’impegno e alla liquidazione della somma in favore-
dell’Associazione Pantere Verdi di Valguarnera  quale contributo per le spese di carburante
sostenute per la complessiva somma di €. 500,00 da prelevare dal Cap. 2095  protezione
civile;

per quanto in premessa
DETERMINA

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.463 del 17-12-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:1)

Missione          11       Programma       01             Titolo      1                Macroagg    03-01-000
Cap./Art.      2095        Descrizione:
SIOPE                                                    CUP

Creditore:  Associazione Pantere Verdi di Valguarnera
Causale: Contributo emergenza Covid- 19
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                  Importo: €. 500,00

2) Impegnare la complessiva spesa di €.500,00, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:
Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica
2020 2020 2095 €. 500,00

3) Liquidare e pagare la complessiva somma di €. 500,00 All’Associazione Internazionale
Pantere Verdi “ F.Cozzo “ di Valguarnera  Cod. Fisc. 91031670861 ex Scuola Media F.
Lanza Valguarnera IBAN: IT85U0335901600100000018991;

4) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

5) Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 cosi come recepito all’OREL,
che il responsabile del procedimento è il geom. Antonino Cirrincione;

Il Responsabile del Procedimento
f.to Cirrincione Antonino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 617

Lì  17-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.463 del 17-12-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


